平成 21 年 1 月 14 日

各  位

会 社 名 大 黒 天 物 産 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  大賀昭司

           （コード番号 2791）
                       問 合 せ 先 取締役経営企画室長 川田知博
                       電 話 番 号 ０８６－４３５－１１００

平成２１年５月期 通期業績予想の修正について

平成 20年 7月 10日に公表いたしました平成 21年 5月期の業績予想につきまして、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 20年 6月 1日～平成 21年 5月 31日）

                              （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 67,300 2,900 2,855 1,480 104円 93銭

今 回 修 正 予 想 （ B） 71,000 3,260 3,200 1,700 121円 40銭

増  減  額 （ B－ A） 3,700 360 345 220 16円 47銭

増  減  率 （ ％ ） 5.5％ 12.4％ 12.1％ 14.9％ 15.7％

（ご参考）
前期実績（平成 20年 5月期） 64,399 2,760 2,715 1,409 98円 76銭

２．通期業績予想修正の理由
  当期におきまして、平成 20年 4月より実施しております「生活応援宣言セール」により、多く
のお客様のご支持をいただき、来店客数が増加した結果、売上高が好調に推移いたしました。また、

エリアマネージャー制の導入及び「Weekly Management」により、週単位で店舗の業績管理を
徹底いたしましたことにより経営効率が向上いたしました。これにより、平成 20年 7月 10日に
発表いたしました連結業績予想を上回る水準で推移していることから、連結業績予想を上記のとお

り修正いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在において当社及び当社グループが入手可能な情報から得られた判断

に基づいており、実際の業績は、上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上